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Förslag om inrättande av ett näringslivsråd i 

Farsta stadsdelsområde 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att under våren 2011 inrätta ett 

näringslivsråd i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör Lena Rabe 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden föreslås uppdra åt förvaltningen att inrätta ett forum för 

stadsdelsområdets företagare, kallat Farsta näringslivsråd. Rådet föreslås 

administreras av förvaltningen och bestå av representanter från företagsgrupper, 

Stockholm Business Region, trafikkontoret, centrumanläggningar, enskilda företag 

och stadsdelsnämnden. Stockholms Handelskammare och Svenskt Näringsliv 

föreslås inbjudas vid speciella tillfällen. Syftet med det föreslagna forumet är att 

verka för en fortsatt positiv utveckling för områdets företagare och för 

etablerandet av fler arbetsplatser i stadsdelsområdet.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service i samråd 

med Farsta företagsgrupp samt Stockholm Business Region. 

 

Bakgrund 

Stadsdelsområdet har ett ökat behov av arbetsplatser. Fortfarande är utströmningen 

av områdets befolkning till andra orter dagtid avsevärt större än inströmningen. År 

2014 kommer ett stort antal nya bostäder stå klara för inflyttning i området. Med 

fler arbetsplatser skulle fler kunna få arbete nära bostaden och gynna det lokala 

affärs- och serviceutbudet. 

   

Utvecklingsorganisationen Stockholm Bygger och dess branchråd har i sitt projekt 

Farsta Large betonat vikten av att etablera Farsta som tyngdpunkt i söderort. Även 

Vision 2030 för Söderort framhåller att det är viktigt att marknadsföra de positiva 

kvaliteter som gör området attraktivt att bo och verka i.    

 

Förvaltningens synpunkter och förslag   

Ett forum med möjlighet till information, uppföljning och diskussion kring 

enskilda företags behov och villkor skulle främja en positiv näringslivsutveckling. 

Det skulle innebära förbättrade kunskaper om och skapa nya möjligheter för 

området.  

 

Ett sådant forum skulle också få anledning att initiera och marknadsföra andra 

typer av arbetsplatser som utlokalisering av myndigheter, högskoleinstitutioner 

eller andra motsvarande verksamheter. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden inrättar ett näringslivsråd, ett forum 

där företagarföreningar, enskilda näringsidkare och tjänstemän kan träffas, utbyta 

information och diskutera näringslivsrelaterade frågor. Rådets primära uppgift är 

att bidra till en strukturerad samverkansform mellan stadsdelsförvaltningen och 

företag i Farsta. Farsta företagarråd skulle bland annat vara ett forum för:  

 

 ökad kunskap hos förvaltningen om det lokala näringslivets villkor och 

förutsättningar 

 förbättrad information till företag avseende stadens ansvarsförhållanden,  

projekt, remisser och planeringar 

 samtal om gemensamma och angelägna utvecklingsfrågor. 

 

Näringslivsrådet föreslås bestå av representanter för Farsta företagsgrupp, 

Stockholm Business Region, Farsta stadsdelsnämnd och Farsta stadsdels-

förvaltning. Rådet föreslås ledas av stadsdelsnämndens ordförande och 
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administreras av förvaltningen. Övriga politiska partiers gruppledare/ledamöter 

inbjuds delta vid mötena. Trafikkontoret, Stockholms Handelskammare, Svenskt 

Näringsliv med flera inbjuds när särskilda frågeställningar ska diskuteras.  

 

Rådets arbetssätt och inriktning när det gäller informationsutbyte etcetera inom 

och utanför staden lämnas åt rådet att bestämma, så att inte onödiga begränsningar 

skapas innan rådet har kommit igång. Rådets arbete inleds med ett konstituerande 

möte. Därefter hålls möten två gånger per år. 

 

Den grundläggande ambitionen är att de samverkansmöjligheter som rådet 

erbjuder bidrar till att stadsdelsområdet uppfattas som en attraktiv plats för 

företagare, boende och besökare. Rådet är tänkt att fungera som ett gemensamt 

informations- och diskussionsforum där det lokala näringslivets representanter och 

staden samverkar för en positiv utveckling av området och för etablerandet av fler 

arbetsplatser.   

 

Rådets arbetssätt föreslås utvärderas i samband med verksamhetsberättelsen 2011 

och revideras vid behov.   

 

Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar åt förvaltningen att under våren 2011 

inrätta ett näringslivsråd i Farsta enligt beskrivning ovan.  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


